
quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
JUCILENI ARAUJO LOPES
JOSINETE DIAS TAVARES
ALAILSON DA LUZ MONTEIRO
JAIDA MAGNO BARROSO
LUCILÂNDIA DE SOUZA TAVARES
SANDRO DE JESUS TAVARES
ADRIANE KARINE MAGALHÃES VASQUES
VANESSA DOS REIS MARTINS
ELIANA FURTADO TAVARES
JOSIANE ANDRADE DE SOUZA
MIRIAN TEXEIRA DIAS
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS FERREIRA
CARGO: VIGIA
EDSON DA SILVA MARINHO
ELSON DOS SANTOS MALATO
BENEDITO EDVAN TAVARES BARRETO JUNIOR
JOSE MARTINS CORREA
ARLINDO FARIAS CALANDRINI
ARIVALDO TAVARES COELHO
ALAN EVERTON LEAL FERREIRA
MAURICIO DOS SANTOS TRINDADE
MARCIO ALVES PEREIRA
JOÃO NICOLAU NOBRE DE JESUS
LÓ MARTINS DE ANDRADE
JOEL GONÇALVES SILVA
KLEVERSON DOS SANTOS COELHO
RODEFRAN DOS SANTOS DA COSTA
RODRYGO OTHAVIO MELO GONZAGA
AUGUSTO CESAR MACIEL DOS SANTOS
EDUARDO DANTAS AZEVEDO
VITORINO FERREIRA TAVARES JÚNIOR
ELZEQUEU MENDES PORTAL
ANTONIO JOSE COSTA VASCONCELOS
RAIMUNDO NAZARENO BANDEIRA
LUIS AUGUSTO PEREIRA ALMEIDA
JOSUE GONÇALVES SILVA
JOÃO VAGNER DA SILVA MAIA
CARGO: MERENDEIRA
ROSILENE SOUZA ALAMAR
ANA PAULA RIBEIRO MARINHO
RAQUEL RODRIGUES DO AMARAL
ROSIMARA COSTA DOS SANTOS
KARINA TAVARES MARTINS
ERLEN RIBEIRO FERREIRA
TELMA REGINA DA SILVA MACEDO
ETIANE SANTOS OLIVEIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 3 DE DEZEMBRO DE 2008.
ANA JÚLIA CAREPA

Governadora do Estado
DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO EM EXERCÍCIO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, PAULO SÉRGIO ANDRADE ESTUMANO 
para exercer o cargo em comissão de Gerente II, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação da Criança e do 
Adolescente do Pará, a contar de 5 de novembro de 2008.

PALÁCIO DO GOVERNO, 18 DE NOVEMBRO DE 2008.
ODAIR CORRÊA

Governador do Estado em exercício
Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 31300, 
de 19 de novembro de 2008

PORTARIA Nº 3.958/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3199/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA DE JESUS TAVEIRA DOS SANTOS do cargo 
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.959/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3197/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar KELLEN CRISTINA ALVES DA SILVA do cargo em 

comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.960/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3311/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar STÉLIO DE ALMEIDA MOURA do cargo em comissão de 
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.961/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3311/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear GRAÇA MACIEL BOL para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.962/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 3194/2008-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA 
do cargo em comissão de Diretor de Centro Regional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública, a contar de 7 de julho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.963/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 837/2008/GS-SEDES,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, SARAH BRITO DA SILVEIRA do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
a contar de 12 de novembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 3.964/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 837/2008/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear LÚCIA IVONE MESQUITA PEREIRA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 
Social, a contar de 12 de novembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 3.965/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:
exonerar ADEMIR PICANÇO DE FIGUEIREDO do cargo em 
comissão de Assessor Superior II, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 17 de 
novembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.966/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:
exonerar ALLAN DA COSTA FEIO do cargo em comissão de 
Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Auditoria Geral do Estado, a contar de 17 de novembro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.967/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTA MONARD DA SILVA do cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Auditoria 
Geral do Estado, a contar de 17 de novembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.968/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:
exonerar ELYDIANE DA COSTA MEMÓRIA do cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Auditoria Geral do Estado, a contar de 17 de novembro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.969/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:
nomear ALLAN DA COSTA FEIO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor    Superior II, código GEP-DAS-012.5, 
com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 17 de 
novembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.970/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:
nomear ROBERTA MONARD DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Auditoria Geral do Estado, a contar de 17 de 
novembro de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.971/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:
nomear ELYDIANE DA COSTA MEMÓRIA para exercer o cargo 
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Auditoria Geral do Estado, a contar de 17 de novembro de 
2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE DEZEMBRO 
DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 3.972/2008-CCG DE 3 DE DEZEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 968/2008/GAB-AGE,
R E S O L V E:


